

نورخوزستان

روزنامه فرهنگی، اجتماعی، سیاسی صبح خوزستان

سیاستمدار آلمانی:

ادعاهای برلین علیه مسکو بی‌اساس است

یک سیاستمدار آلمانی گفت برلین مدرکی مبنی بر

دخالت روسیه در حادثه پهبادی لایپزیگ ارائه نکرده است.

به گزارش خبرگزاری مهر، سویم داگدلن، کارشناس سیاست خارجی از حزب آلمانی ائتلاف ساراواگن کنشت – برای عقل و عدلت» به رایانوستی گفت: دولت آلمان هیچ مدرکی مبنی بر دخالت روسیه در حادثه پهبادی لایپزیگ و هیچ مستندی برای اثبات اتهامات خود ارائه نکرده است.

وی تأکید کرد هنگامی که مسئله جنگ و صلح مطرح است، دولت موظف است امکان بررسی شواهد را برای افکار عمومی فراهم کند و صرفاً به طرح ادعاهای بدون مدرک اکتفا نکند.

پیشتر، «سرگئی نچایف» سفیر روسیه در آلمان گفته بود: مسکو حادثه پهبادی در لایپزیگ و واکنش برلین به آن را اقدامی تحریک‌آمیز و هدفمند ارزیابی می‌کند.

حادثه پهبادی در لایپزیگ از یک حادثه پهبادی به تنش دیپلماتیک و امنیتی جدی میان آلمان و روسیه تبدیل شده است.

آلمان رسماً روسیه را مسئول حادثه ۴ اوت در فرودگاه لایپزیگ/هاله دانسته است. وزیر کشور آلمان گفت بررسی‌های نهادهای امنیتی این کشور و شرکای اروپایی به‌طور روشن به دخالت روسیه اشاره دارد. در محل حادثه نیز پهباد مجهز به مواد منفجره و تجهیزات انفجاری کشف شده بود.روسیه این اتهام را رد کرده است. سفارت روسیه در برلین ادعاهای آلمان را بی‌اساس و تحریک‌آمیز خوانده و مسکو هشدار داده است که اقدامات آلمان بدون پاسخ نخواهد ماند.

آلمان در واکنش، تعطیلی کنسولگری روسیه در بن و پایان فعالیت «خانه روسیه» در برلین را اعلام کرده و از تشدید کنترل ورود اتباع روس و تلاش برای افزودن افراد و نهادهای روس به فهرست تحریم‌های اتحادیه اروپا خبر داده است. وزارت خارجه روسیه نیز در واکنش، کاردار آلمان در مسکو را احضار کرده است.

تحلیکگر عراقی:

نیروی هوایی عراق به علت وابستگی به آمریکا، ناکارآمد است

تحلیکگر سیاسی عراقی با اشاره به سیاست واکنشگر در وابسته نگه داشتن بغداد از حیث جنگنده و بالگرد نظامی گفت که نیروی هوایی این کشور در مقابله با چالش‌های امنیتی واقعی ناتوان و ناکارآمد است.به گزارش ایرنا به نقل از المعلومه، «اثر الشرع» بیان کرد: آمریکا در تلاش است تا کنترل کاملی بر ارش عراق به ویژه نیروی هوایی آن داشته باشد. وابستگی مداوم به واکنشگر، بخش قابل توجهی از هوایماها را بی‌مصرف و آنها را در مقابله با چالش‌های امنیتی واقعی ناتوان کرده است.

وی تصریح کرد: دولت آمریکا عامدلانه کنترل شدیدی بر تسلیحات نیروهای عراقی دارد و تمرکز مستقیم آن، بر تضعیف نیروی هوایی است. عراق حتی در نتیجه سیاست‌های آمریکا که مانع توسعه این بخش حیاتی می‌شود، از ضعف شدید قابلیت‌های هوایی خود رنج می‌برد.

این تحلیکگر عراقی ادامه داد: بیشتر جت‌های جنگنده و بالگردهای تهاجمی عراق اکنون از رده خارج شده‌اند و «قرضه» محسوب می‌شوند و هیچ فایده ملموسی در مقابله با چالش‌ها و تهدیدهای امنیتی میدانی ندارند.به گفته وی، «واکنشگر از موضوع تعمیر و نگهداری و تأمین قطعات یدکی به عنوان اهمی می‌محدود کردن نیروی هوایی سواسفاده می‌کند».الشرع تصریح کرد: مرتبط کردن آمادگی فنی هوایماهای عراقی با شرکت‌های آمریکایی، کشور را به خارج وابسته و تسلط واکنشگر بر تصمیمات امنیتی و حاکمیتی عراق را تقویت می‌کند.لر بر ضرورت تنوع بخشی به منابع تسلیحاتی و شکستن انحصار تحمیل شده بر سیستم دفاعی برای محافظت از حریم هوایی عراق تأکید کرد.

المعلومه اضافه کرد: بیش از ۴۱۲، هزار دلار خارج آمریکا از فروش بالگردهای مدل « E1۲۹۱۱ »، تجهیزات مرتبط با آن به عراق به مبلغ ۱۵۰ میلیون دلار خبر داده بود؛ معامله‌ای که انتقادات شدیدی را برانگیخت و سوالات جدی را درباره مفید بودن صرف چنین بودجه‌ای برای بالگردهایی با قابلیت‌های رزمی محدود مطرح کرد.

نماینده آمریکا:

ناتو اقدامات هیبریدی علیه اعضایش را تحمل نمی‌کند
نماینده آمریکا در ناتو اعلام کرد، اعضای ناتو نباید اقدامات عمدی جنگ هیبریدی را تحمل کنند و آمریکا نیز در کنار اعضای ائتلاف که با آن رویدادها مقابله می‌کنند، قرار دارد.به گزارش ایسنا، متیو ویتاکر، سفیر آمریکا در سازمان پیمان آتلانتیک شمالی موسوم به ناتو گفت، حمله پهبادی ماه گذشته به فرودگاه لایپزیگ/هاله آلمان که برلین مدعی است از سوی روسیه بوده، نگران‌کننده‌ترین اتفاق است که اعضای ناتو با آن روبرو بوده‌اند از آن جهت که پهبادهای روسی، اهدافی را در اوکراین هدف قرار دادند.به نقل از خبرگزاری رویترز، وی در حاشیه کنفرانس اقتصادی در ایتالیا افزود: «ما شاهد اقدامات ترکیبی نگران‌کننده‌تر هستیم مانند آنچه در لایپزیگ دیدیم، مانند آنچه در لهستان شاهدش بودیم. اعضای ناتو زمانی که با چنین رویدادهایی روبرو هستند، باید خود را آماده کنند، هوشیار باشند و بیامی قاطع بدهند.» ویتاکر ادامه داد: «ما باید به صورت جدی اعلام کنیم که این غیر قابل قبول است و ما آن را تحمل نخواهیم کرد. زیرساخت‌های حیاتی مانند تأسیسات انرژی ممکن است هدف قرار گیرند و باید توسط مقام‌های ملی نظارت آنچه در واکنش به این چالش‌ها در ابتدای امر، اقدامی ملی است اما آمریکا از کشورهای عضو ناتو، زمانی که با چنین اقداماتی روبرو هستند، حمایت می‌کند.»

صاحب امتیاز: سیدمحمدطاهر موسوی زاده / مدیرمسئول و سردبیر: حسین حسین نژادایان / دبیرصفحات: محمد کاظم حاج سردار

نشانی: اهواز، آمانیه، خیابان انقلاب، بین سقراط و دز کوجه رشیدی پلاک ۸ – مجتمع مطبوعاتی نور
تلفن: ۴-۳۳۳۶۳۶۹۳ و ۲-۳۳۱۰۳۳۱۰۳۳۳۲۰

نمایر: ۳۳۳۶۳۶۹۱ /کدپستی: ۶۱۳۳۸۶۳۴۴۳ /واتس‌اپ:۹۱۳۷۳۲۹۳۵۶۹

آیین نامه اخلاق حرفه ای: آیین_نامه_اخلاق_حرفه‌ای
www.NoorDaily.ir/
لینوگرافی و چاپ: نشر فرهنگ اهواز

نور خوزستان آنلاین:www.NoorDaily.ir/
روابط عمومی: NoorDail y@yahoo.com

چرا ارتفاعات علی الطاهر در جنوب لبنان اهمیت زیادی دارد؟



سیاسی لبنان روایت متفاوتی از تحولات این منطقه ارائه می‌کند و نسبت به بزرگ‌نمایی ادعاهای اسرائیل هشدار می‌دهند.

همین موضوع باعث شده است که تصاویر، بیانیه‌ها و گزارش‌های مربوط به علی‌الطاهر با حساسیت زیادی دنبال شود؛ هر طرف تلاش می‌کند برداشت خود از وضعیت میدانی را به روایت غالب تبدیل کند.

در این میان، اهمیت رسانه‌ای موضوع برای نتانیاهو کم‌تر از اهمیت نظامی آن نیست.

وقتی پای علی‌الطاهر به انتخابات اسرائیل باز می‌شود

یکی از مهم‌ترین لیعاد ماجرای اخیر، زمان‌بندی این تحولات است. گزارش‌های تحلیلی منتشرشده در هفته‌های گذشته نشان می‌دهد که موضوع علی‌الطاهر با فضای انتخاباتی اسرائیل نیز گره خورده است.

برخی تحلیلگران معتقدند نتانیاهو در آستانه انتخابات به دنبال نمایش دستاوردهای امنیتی و نظامی است تا تصویری از خود به عنوان سیاستمداری که می‌تواند امنیت اسرائیل را تضمین کند، به ری‌دهندگان ارائه دهد. الجزیره نیز پیش‌تر در تحلیلی درباره تحولات علی‌الطاهر، این احتمال را مطرح کرده بود که نتانیاهو قصد دارد الگوی ارائه یک عملیات نظامی به عنوان «دستاورده را در این منطقه تکرار کند.

از این منظر، اعلام موفقیت در علی‌الطاهر می‌تواند برای نتانیاهو صرفاً یک خبر نظامی نباشد؛ بلکه ابزاری برای بازسازی تصویر سیاسی او باشد. نتانیاهو در سال‌های اخیر با مجموعه‌ای از بحران‌ها و شکست‌های سیاسی و امنیتی مواجه بوده و مسئله امنیت همچنان یکی از مهم‌ترین محورهای رقابت سیاسی در اسرائیل محسوب می‌شود؛ بنابراین طبیعی است که هرگونه عملیات نظامی که بتوان آن را به عنوان «دستوارد امنیتی» معرفی کرد، ظرفیت تبدیل شدن به ابزار تبلیغاتی در رقابت انتخاباتی را داشته باشد.

به بیان دیگر، ادعای نتانیاهو درباره علی‌الطاهر می‌تواند تلاشی برای تبدیل یک تحرک نظامی به یک دستاورد سیاسی و انتخاباتی باشد.این همان نقطه‌ای است که مرز میان میدان جنگ و میدان انتخابات برای نخست‌وزیر اسرائیل کم‌رنگ می‌شود. چرا نتانیاهو به چنین دستاوردی نیاز دارد؟

برای فهم انگیزه سیاسی پشت این ادعا باید به شرایط داخلی اسرائیل توجه کرد. در فضای انتخاباتی، امنیت یکی از مهم‌ترین موضوعاتی است که می‌تواند بر رفتار ری‌دهندگان تأثیر بگذارد. نخست‌وزیری که بتواند خود را به عنوان فردی معرفی کند که تهدیدهای امنیتی را از مرزهای اسرائیل دور کرده می‌تواند از این موضوع برای تقویت موقعیت خود استفاده کند.

از همین منظر، معرفی علی‌الطاهر به عنوان منطقه‌ای که «دیگر تهدیدی برای اسرائیل نیست»، پیام سیاسی مشخصی دارد: نتانیاهو می‌خواهد به ری‌دهنده اسرائیلی بگوید که دولت او در حال ایجاد امنیت و عقب راندن تهدیدهاست.

اما این روایت لزماً به معنای تغییر قطعی معادله میدانی نیست. حتی برخی گزارش‌ها درباره نحوه کنترل این منطقه، از وجود اختلاف روایت و لبهام درباره میزان تسلط واقعی اسرائیل حکایت دارند.

برای اسرائیل، کنترل یا ادعای کنترل علی‌الطاهر سه پیام

صاحب امتیاز: سیدمحمدطاهر موسوی زاده / مدیرمسئول و سردبیر: حسین حسین نژادایان / دبیرصفحات: محمد کاظم حاج سردار

اذان صبح فردا: ۴:۳۴ - طلوع: ۵:۵۵ - اذان ظهر: ۱۲:۱۳ - غروب آفتاب: ۱۸:۳۲ - اذان مغرب: ۱۸:۴۹ - نیمه شب: ۲۳:۳۲					
بهبان	۷-دقیقه	ماه‌شهر، برنامه‌رام	۱۵-۲۱-دقیقه	خوش‌و جزیره مینو	۲+ دقیقه
ایذه	۴-دقیقه	رامشیر، نفت سفید	۲-دقیقه	بستان	۵+ دقیقه
بافعلک، هندیجان، هفتکل، امیدیه، آغا‌آجاری	۵-۳-دقیقه	لالی	۵-۷-دقیقه	هویزه، اندیشک، دزفول	۲+ دقیقه
رامهرمز، اندیکا	۳-دقیقه	شوش، شادگان	۱-دقیقه	شوشی دناپال آبادان، سوسنگرد	۵+ دقیقه
مسجدسلیمان	۵-۲-دقیقه	گتوند، ملاکانی	۵-۱-دقیقه	حمیدیه، سردهشت دزفول	۵+ دقیقه

نشریه روس:

جنگ با ایران نقاط ضعف نیروی دریایی آمریکا را آشکار کرد



یک نویسنده روس با اشاره به اینکه جنگ با ایران نقاط ضعف نیروی دریایی آمریکا را نشان داد، تصریح کرد که این وضعیت نشان‌دهنده احتمال بالای تغییرات در حاکمیت آمریکا است.

به گزارش خبرگزاری مهر، الکساندر تیموخین نویسنده و تحلیلگر روس در نشریه وزرگیلاد روسیه نوشت که ناو هواپیمابر آمریکایی «آبراهام لینکلن» روز چهارشنبه، دوم سپتامبر و پس از هشت ماه مأموریت، در حالی که ملو از زنگ زدگی بود، در بندر تانایا تایلند پهلو گرفت؛ این نخستین خشکی بود که ناو مذکور پس از این مأموریت طولانی در آن لنگر انداخت.مأموریت این ناو به دلیل انتشار گزارش‌هایی مبنی بر مشکلات دریاوردن ناشی از کرسنگی، فشار روانی شدید و حتی تلاش برای خودکشی، یک رسوایی بزرگ برای آمریکا به بار آورده است.به نوشته این مقاله، در رأس این مشکلات شکست استراتژی دریایی آمریکا قرار دارد. آمریکا نمی‌داند چگونه باید از ناوگان خود در جنگ بزرگ آینده استفاده کند و حتی نمی‌تواند ماهیت دقیق این ناوگان را تعیین کند؛ در نتیجه، توانایی برنامه‌ریزی برای توسعه آن را رانیز ندارد.تیموخین نوشت که بحث‌ها‌س زیادی درباره آینده نیروی دریایی آمریکا وجود دارد، اما تاکنون چشم‌انداز روشنی از این بحث‌ها به دست نیامده است. دریا‌سالار «آرتور سبیروفسکی»، صاحب‌نظریه «جنگ شبکه‌ای»، می‌گفت: «اگر آینده خود را خودتان نسازید، قربانی آینده‌ای خواهید شد که برای شما ساخته شده است». نیروی دریایی آمریکا دقیقاً در حال تجربه همین وضعیت است. به همین دلیل، جنگ با ایران که نیروی دریایی آمریکا را به شکلی مشابه جنگ‌های پیشین فرسوده کرده، باعث شده است که مشکلات این نیرو بر سر میز رسانه‌ها و بررسی‌های پارلمانی قرار بگیرد.

این نویسنده روس با اشاره به اینکه «شما‌ت کردن رقیب بی‌فایده است»، ایراز دلشت که بروز این مشکلات در آمریکا، مقدمات تغییر را فراهم می‌کند. در حال حاضر، یک مبارزه شدید برای قدرت در این کشور در جریان است و شخصیت‌هایی از حزب دموکرات، حوادث رخ داده در ناو حامل هواپیمایی «لینکلن» را برجسته کرده‌اند. فشار بر تراب‌مکن است باعث تشدید این مشکلات شود، هرچند که این مشکلات در دوران دموکرات‌ها نیز وجود داشتند. اما در واقعیت جامعه آمریکا، این وضعیت نشان‌دهنده احتمال بالای تغییری است که می‌تواند از طرق مختلف محقق شود.

تشرک ویتکاف از پوتین فقط به خاطر قبول دیدار با آنها

دستیار رئیس‌جمهور روسیه اعلام کرد دیدار بیش از سه‌ساعته ولادیمیر پوتین با استیو ویتکاف و جرد کوشنر، فرستادگان رئیس‌جمهور آمریکا، بسیار صریح و محرمانه بوده و در آن علاوه بر جنگ اوکراین، راه‌های دستیابی به راحل سیاسی و دیپلماتیک بررسی شده است.به گزارش ایسنا، یوری اوشاکوف، دستیار رئیس‌جمهور روسیه به خبرنگاران گفت دیدار ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه با استیو ویتکاف و جرد کوشنر، فرستادگان رئیس‌جمهور آمریکا سه ساعت و ۱۰ دقیقه به طول انجامید و «محتملی» سازنده، بسیار صریح و محرمانه» بود.استیو ویتکاف از پوتین فقط به خاطر قبول دیدار با آنها تشکر کرد و گفت: رئیس‌جمهور پوتین، از اینکه ما را پذیرفتید، بسیار متشکریم. همین حالا من، جرد، کریل و یوری بیرون نشسته بودیم و درباره این صحبت می‌کردیم که وقتی بازنشسته شویم، همه این داستان‌ها و خاطرات باورنکردنی را خواهیم دلشت و دستان‌شما قطعاً در صدر همه آنها خواهد بود.

اوشاکوف گفت در جریان این دیدار، موضوعات مهم هم پشت میز مذاکرات و هم به‌صورت غیررسمی در جریان صرف ناهار مورد بحث قرار گرفت.به گفته او، طرف روسی ارزیابی‌های مفصلی از وضعیت جنگ اوکراین ارائه کرد و با اشاره به پیشروی نیروهای روسیه، بر اطمینان مسکو از تحقق اهداف اعلام‌شده تأکید کرد.دستیار رئیس‌جمهور روسیه افزود پوتین در این گفت‌وگو بر ضرورت رسیدگی به «تمامی ریشه‌های اصلی مناقشه» تأکید کرد.او همچنین گفت رئیس‌جمهور روسیه آمادگی مسکو برای ادامه همکاری با آمریکا با هدف دستیابی به راحل‌های سیاسی و دیپلماتیک را تأیید کرده است.بر اساس اظهارات اوشاکوف، ویتکاف و کوشنر نیز گفته‌اند ارزیابی‌های مطرح‌شده از سوی پوتین را در تماس‌های خود در کی‌یف در روز بعد مورد استفاده قرار خواهند داد؛ تماس‌هایی که در چارچوب تلاش برای دستیابی به یک راحل پایدار انجام می‌شود.اوشاکوف گفت فرستادگان آمریکا با آمادگی خوبی در این مذاکرات حاضر شده بودند و شماری از ایده‌ها درباره مسیرهای احتمالی دستیابی به یک توافق را مطرح کردند.دستیار رئیس‌جمهور روسیه همچنین گفت پوتین توجه طرف آمریکایی را به «آشکارتر شدن ماهیت رژیم کی‌یف» می‌داند جلب کرده و در این زمینه از جمله به «حاکمیساری مجدد برخی از جناحیانکار بزرگ نازی» اشاره کرده است.

به گفته اوشاکوف، گفت‌وگوها تنها به موضوع اوکراین محدود نبود و در طرف همکاری‌های اقتصادی و همچنین امکان اجرای پروژه‌های بزرگ و سودمند مقابل میان روسیه و آمریکا را نیز بررسی کردند. او افزود تماس‌های کنسندبرگترین رئیس‌جمهور آمریکا ادامه خواهد یافت و گفت‌وگو‌ها از طریق ویتکاف و کوشنر نیز پیگیری خواهد شد.

تصویر از خبرگزاری آنا‌تولی

این رسانه به افزایش تعداد افراد شاغل در دوران تصدی ملونی به میزان بیش از یک میلیون نفر و کاهش مالیات برای افراد کم‌درآمد و طبقه متوسط به میزان حدود ۲۱ میلیارد یورو، به عنوان دستاوردهای دولت او اشاره کرد.آنسا خاطر نشان کرد: دولت او همچنین به خاطر مدیریت محتاطانه امور مالی عمومی کشور که به کاهش بازده اوراق قرضه کمک کرده است، مورد تحسین قرار گرفته است.ملونی در شبکه اجتماعی ایکس عنوان کرد: در سال‌های اخیر ما برای افزایش اشتغال، کاهش بیکاری، حمایت از خانواده‌ها و مشاغل، تقویت امنیت مدیریت مسئولانه امور مالی عمومی و بازگرداندن نفوذ و اعتبار ایتالیا در صحنه بین‌المللی تلاش کرده‌ایم.

با این حال، احزاب مخالف ایتالیا می‌گویند که چهار سال گذشته هدر رفته است. آنها به سطوح پایین رشد اقتصادی، این واقعیت که اگرچه مالیات بر درآمد کاهش یافته، اما بار مالیاتی کلی افزایش یافته، کاهش هزینه‌های بهداشتی نسبت به تولید ناخالص داخلی و عدم انجام اصلاحات اساسی اشاره می‌کنند.بزرگ‌ترین شکست ملونی از زمان تصدی سمت خود، رد اصلاحات قانون اساسی برای اصلاح قوه قضائیه در یک همه‌پرسی در اوایل امسال بود.



دولت جورجیا ملونی با یک‌هزار و ۴۱۳ روز کار متوالی از سال ۲۰۲۲ تا کنون، به عنوان طولانی‌ترین دولت در «جمهوری ایتالیا» رکورد زد.

به گزارش ایرنا، خبرگزاری آنسا اعلام کرد که دولت ملونی، روز جمعه با یک هزار و ۴۱۳ روز دوام، از زمان تبدیل شدن نظام سیاسی این کشور به جمهوری پس از جنگ جهانی دوم، طولانی‌ترین دولت ایتالیا لقب گرفت. این رکورد یک روز بیشتر از روزهای کاری دومین دولت سیلویو برلوسکونی بین ژوئن ۲۰۰۱ (خرداد ۱۳۸۰) تا آوریل ۲۰۰۵ (فروردین ۱۳۸۴) است.ملونی، رهبر حزب راست‌گرای برداران ایتالیا، پس از پیروزی ائتلاف تحت رهبری‌اش در انتخابات ۲۰۲۲، اولین نخست‌وزیر زن ایتالیا شد.

او در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: امروز، دولت ما طولانی‌ترین دولت در تاریخ جمهوری ایتالیا می‌شود. خبرگزاری آنسا نوشت: این ثبات برای ایتالیا غیرمعمول است درحالیکه دولت‌ها معمولاً به راحتی سقوط می‌کنند.

ملونی می‌گوید این امر ایتالیا را قادر ساخته است تا جایگاه خود را در عرصه بین‌المللی تقویت کند و پیروزی‌های کلیدی، مانند پیروزی در مورد تغییرات قوانین اتحادیه اروپا در مورد مهاجرت، را به دست آورد.